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Förkunskapskrav: För studenter som läser 210 hp:

 Godkänt resultat i Allmänt utbildningsområde 1, 30 högskolepoäng

 Godkänt resultat i en inriktning om 60 högskolepoäng

 Deltagande i Allmänt utbildningsområde 2 där minst 15 högskolepoäng ska vara godkända, därav all VFU

För studenter som läser 270 hp:

 Godkänt resultat i Allmänt utbildningsområde 1, 30 högskolepoäng

 Godkänt resultat i inriktning 1, 60 högskolepoäng och inriktning 2, 60 högskolepoäng

 Deltagande i Allmänt utbildningsområde 2 där minst 15 högskolepoäng ska vara godkända, därav all VFU

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

 

Innehåll

Kursen fokuserar utveckling av studenternas kompetens att skapa språkligt kreativa och stimulerande språkmiljöer för barn i 

åldrarna 1-9 år. I kursen behandlas betydelsen av barns litteracitetsutveckling för kommande läs - och skrivutveckling. 

Kunskap gällande olika läsmetoder och dess betydelse för barns läsutveckling är ett fördjupat innehåll i kursen. Vidare belyses 

barns olika textvärldar och läsarter i form av läsning av analoga samt digitala texter. Berättande, beskrivande, argumenterande 

samt instruerande texter i undervisningen är inslag i denna specialisering. Det utvidgade textbegreppet uppmärksammas, där 

filmen exemplifierar en av barns olika textvärldar. Studenternas kunskap gällande det svenska språksystemet belyses, där 

studenternas grammatiska kunskap kopplat till språkliga begrepp relaterade till tidig läs - och skrivutveckling fördjupas. Barn- 

och bilderböcker kommer att analyseras med fokus på språk och bild, samt hur dessa didaktiskt kan användas i 

verksamheten/undervisningen med syfte att utveckla barns och elevers språkliga förmåga. Studenterna förmåga, att via 

muntligt berättande, stimulera barns/elevers språkliga intresse kommer att finnas med i kursen. Gällande den vetenskapliga 

progressionen ska studenterna utveckla kunskaper kring enkätundersökning och under kursens gång genomföra och presentera 

en enkätundersökning utifrån kursens innehåll.

Mål

Efter kursen ska studenten kunna

 utifrån kunskap gällande barns litteracitetsutveckling föreslå hur kreativa och utmanande språkmiljöer kan skapas

 genomföra ett textsamtal med barn/elever med fokus på barns textrörlighet

 analysera, motivera och omsätta olika metoder i läs- och skrivundervisningen

 jämföra läsning av analoga och digitala texter samt beskriva hur man didaktiskt kan ta till vara barns multimodala 
erfarenhet



 planera undervisning där berättande, beskrivande, instruerande samt argumenterande texttyper ingår

 förklara och tillämpa för läs - och skrivundervisning relevanta grammatiska begrepp i det svenska språksystemet

 konstruera, genomföra och analysera en enkät

 utifrån skönlitteratur planera språkutvecklande verksamhet/undervisning utifrån insikter gällande receptionsforskning 
samt lässtrategier

 analysera bilderböcker och barnböcker utifrån olika perspektiv med fokus på barns lärande och språkutveckling

 visa kunskap om och reflektera över film som en del i det utvidgade textbegreppet och filmers betydelse för barns 
språkutveckling

 genomföra en muntlig presentation i form av en berättande text samt didaktiskt reflektera över berättandets och det 
muntliga språkets betydelse för barns lärande och utveckling

Undervisningsformer

Föreläsningar, workshops, seminarier samt fem fältstudiedagar.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer och betygsskala

Enskilda skriftliga tentamina, seminarier, enkätundersökning, workshops, fältuppgift samt muntlig redovisning.

Varje examination skall erbjudas vid fem (5) tillfällen, varav tre (3) inom loppet av ett år. Detta gäller även för kurser som 

upphör.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Studenterna inbjuds till kursplanering före kursstart. Utvärdering sker muntligt under delkursens gång i form av kursråd samt 

med enskild, skriftlig utvärdering efter kursens slut.

Övrigt

Kursen ingår i Lärarutbildningen.
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